２０１９年１０月

2019年度 特別会員交流会

① 【特別会員会社 製品・技術紹介（プレゼン）】

②【学校関係の方の研究紹介（プレゼン）】

および ③【製品・技術・研究紹介展示】【ポスター展示】のご案内

一般社団法人 ターボ機械協会

会長  加藤 千幸

拝啓、新秋の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より、当協会にご理解、

ご支援頂き、心より御礼申し上げます。

 早速ですが、11月 15日(金)に早稲田大学にて開催されます、「特別会員交流会」におきまして、

希望される特別会員企業の方々に「ターボ機械と IoT」というテーマにて、ターボ機械およびタ

ーボ機械を使用したシステムに利用される IoT に関連する製品・技術を幅広く紹介いただける時

間をつくりました。合わせて、学校関係の方の研究をご紹介いただける時間もつくりました。

また、こちらも昨年に引き続き【製品・技術・研究紹介展示】を実施することといたしました。

さらに、学校関係研究紹介コーナーも計画いたしました。

今年度は特別会員の皆様に様々な相互交流の場の提供を計画しています。ご希望の方は、下記

要領にてお申込みいただけますよう、お願い申し上げます。

敬 具

記

◆ ①【特別会員会社 製品・技術紹介（プレゼン）】の応募

②【学校関係の方の研究紹介（プレゼン）】の募集

・日時 ：2019年 11 月 15 日(金)14:30～16:30

・場所 ：早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 2 階 会議室

・発表時間 ：1 社 5～10分を予定（お申し込み社数によって調整）

・発表テーマ：「ターボ機械と IoT」

趣旨：ターボ機械およびターボ機械を使用したシステムに利用される IoT に関連

する技術を幅広く紹介・討論することで、特別会員相互の交流を深めていただき

ます。ご紹介いただきたい内容として、ターボ機械自体の IoT 活用事例に加え、

ターボ機械システムのモニタリング、センシング技術、得られたデータの活用方

法、ターボ機械の製造技術の IoT 活用等々、あまり限定せずに幅広く、会員各社

の得意な分野、売り込みたい分野をご紹介ください。

基本的に紹介していただく内容はテーマに沿ったものとしていますが、それに限

定するものではなく、IoT以外の内容でも良いです。

また、研究紹介は、学生の方を中心としまして、ご自分の研究内容やご所属の研

究室、自己 PR についてご紹介をお願いします。

※1 紹介用の資料・データは、11 月 8日(金)までに事務局まで送付下さい。

（PPT スライド 10 枚以内）

※2 紹介用資料を下記展示にて貼り出しが可能です。

ご希望される場合は、事務局にご連絡下さい。

◆ ③【製品・技術・研究紹介展示】【ポスター展示】の募集

・日時 ：2019年 11 月 15 日(金)10:00～19:00

（ブース内の設営は 9:00から、展示は 10:00からの予定です。）

・場所 ：早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 1 階 情報ギャラリー

・出展費 ：特別会員 無料、 非特別会員 50,000円（１エリア、税込）

・展示要領 ：詳細は別途お申込ありました方へご案内しますが、会議机や 100Vコンセント

などの用意を計画しております。

※1 展示に係わる輸送費等は、自己負担にてお願いいたします。

※2 ご出展いただいた非特別会員の方は特別会員としての入会が可能です。

展示お申込みの前に、特別会員にご入会の方は、上記【特別会員会社 製品・技術

紹介（プレゼン）】にもご参加できます。

※3 パンフレットのみやポスターのみの展示（説明員無し）【ポスター展示】も歓迎いた

します。

  Ａ０ポスター1 枚を掲示します（縦方向）

データを 11月 5日(火)までにお送りいただきましたら

  無料にて印刷を行い、当日掲示いたします。

※4 その他、詳細などにつきましては、お気軽に事務局まで問い合わせ下さい。

■申込締切：10 月 31 日（水）まで

■申し込み、問い合わせ先： 一般社団法人 ターボ機械協会 事務局へ

   〒113-8610 東京都文京区本駒込 6-3-26 日本工業出版ビル

   TEL：03-3944-8002、FAX：03-3944-6826、E-mail：turbo-so@pop01.odn.ne.jp

以上

mailto:turbo-so@pop01.odn.ne.jp